
*mupcx00dvwh3* 
 MUPCX00DVWH3 

 

 
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   P Ř E L O U Č 

ODBOR STAVEBNÍ 
 Československé armády 1665, 535 33 Přelouč 

 

Spis.zn.: 
Č.j.: 
Spis.,skart.znak 

ST/16650/2020/Ky 
MUPC  18327/2020 
280.4, S, 5 

  
 
 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

Ing. Jan Kysilka 
466 094 145 
jan.kysilka@mestoprelouc.cz 

  

     
Datum: 2.10.2020    

 
 
 
Žadatel: 
Ekostavby Brno a.s., se sídlem U Svitavy 1077/2, 61800 Brno, IČ: 46974687, v zastoupení BS Morava, 
spol. s.r.o., se sídlem Foltýnova 19, 63500 Brno, IČ: 25511009 
 
Dotčené orgány:  
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Pardubice, 
Dopravní inspektorát, Rožkova 2757, 53002 Pardubice 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, 
Dopravní inspektorát, se sídlem Hradební 47, 53701 Chrudim 
 
Na Vědomí: 
Městský úřad Chrudim, se sídlem Resselovo náměstí 77, 53701 Chrudim, IČ: 00270211 
 
K vyvěšení:  
Městský úřad Přelouč, odbor vnitřních věcí 
Obecní úřad Klešice, se sídlem Klešice 101, 53803 Klešice, IČ: 15054195 
Obecní úřad Svinčany, se sídlem Svinčany 52, 53501 Svinčany, IČ: 00580481 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 
Městský úřad Přelouč, odbor stavební, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy ve věcech 
provozu na pozemních komunikacích podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon 
o provozu na pozemních komunikacích), v souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o provozu na 
pozemních komunikacích a dále ustanovením § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů na základě žádosti žadatele Ekostavby Brno a.s., se sídlem U Svitavy 1077/2, 61800 
Brno, IČ: 46974687, v zastoupení BS Morava, spol. s.r.o., se sídlem Foltýnova 19, 63500 Brno, 
IČ: 25511009, ze dne 3. 9. 2020 
 

stanoví 
 
v  souladu se stanoviskem Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, 
Územní odbor Pardubice, Dopravní inspektorát vydaného dne 22. 9. 2020 pod č.j. KRPE-69646-1/ČJ-
2020-170606, ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích 
a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, dále bylo 
získáno stanovisko Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, Dopravní 



Č.j. MUPC  18327/2020 str. 2 

 
inspektorát vydané dne 29. 9. 2020, pod č.j. KRPE-72973-1/ČJ-2020-170306, ve smyslu ustanovení § 77 
odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 
 

přechodnou úpravu provozu 
 

na silnici II. třídy č. 342, p.p.č. 1780 k.ú. Svinčany a p.p.č. 507/1 a 506 k.ú. Klešice.  
 

1. Osadit na p.p.č. 1780 k.ú. Svinčany posuvné pracovní místo dle přiloženého dopravně 
inženýrského opatření, strana 1 přílohy stanovení. 

2. Osadit Variantu 2, na křižovatku místní komunikace na p.p.č. 495/26 Svinčany. IS 11a (tvar) DZ 
Z 4a, Z 4b, přejezdový plech. Vše dle přiložené situace strana 2 a 3 přílohy stanovení.  

3. Osadit na p.p.č. 507/1 a 506 k.ú. Klešice, DZ IS 11a (tvar), IS 11c, dle přiložené situace strana 3. 
přílohy stanovení.  

 
 
 

Vše přehledně v situaci dopravního značení, které je vypracované společností  
BS Morava, spol. s.r.o., se sídlem Foltýnova 19, 63500 Brno, IČ: 25511009, kterou vypracovala 

Kateřina Černá 
 

 
Termín přechodné úpravy:    od doby stanovení – 31. 10. 2020 
Název akce:     Výsadba větrolamu a výstavba mělkého průlehu 
Dopravní značení proveďte jako: přenosné svislé dopravní značky 
Velikost dopravních značek:  základní rozměrová řada 
Provedení dopravních značek:  reflexivní 
Důvod:     Výsadba větrolamu a výstavba mělkého průlehu 
Odpovědná osoba:    Bc. Tomáš Kutra, BS Morava, spol. s.r.o., tel. 702168067 
 
Podmínky provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Dopravní značení a dopravní zařízení proveďte podle slovního popisu uvedeného v tomto 
stanovení. 

2. Pokud není stanoveno jinak, umístění přenosných dopravních značek musí splňovat podmínky 
stanovené v TP 66 – Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích 
schválené Ministerstvem dopravy ČR čj. 21/2015-120-TN/1 ze dne 12. 3. 2015 s účinností od 
1. 4. 2015. 

3. Umístění dz pohyblivého pracovního místa odpovídat platným TP66. 
4. Umístění dz č. S7 pro uzavírku komunikace musí být upraveno dle čl. 3.2.3 a 3.3.4 TP66. 
5. Přenosné svislé dopravní značky nesmí být umístěny do rozhledových polí připojení pozemních 

komunikací (čl. 5.2.9 ČSN 73 6102) a rozhledových polí připojení sousedních nemovitostí 
(čl. 12.7 ČSN 73 6110) na pozemní komunikace. 

6. V obci Nákle (okres Chrudim) musí dojít k navěštění slepé pozemní komunikace. 
7. Pokud ma být do uzavírky povolen vjezd vozidlům stavby, musí být toto zohledněno umístěním 

příslušné dt č. E13 pod dz č. B24a-b a pod dz č. B1. 
8. DZ umístit dle § 78 zákona č. 361/2000 Sb., pouze po dobu trvání důvodu na dobu nezbytně 

nutnou. 
9. Pro umístění přenosného DZ nesmí být využívány sloupky stávajícího svislého dopravního 

značení. Tyto mohou být využity pouze pro umístění dopravních značek  IS-11b, IS-11c a IS-11d 
(vyznačení objízdné trasy). 

10. Bude zajištěn přístup k dotčeným nemovitostem a průjezd IZS. 
11. Barevně i provedením musí dopravní značení a dopravní zařízení odpovídat ČSN EN 12899-1 

Stálé svislé dopravní značení a přílohám vyhlášky č. 294/2015 Sb. 
12. Toto stanovení přechodné úpravy silničního provozu musí být na místě předloženo kontrolním 

orgánům. 



Č.j. MUPC  18327/2020 str. 3 

 
13. Dopravní značení a dopravní zařízení musí být po celou dobu prací udržováno ve funkčním stavu, 

v čistotě, správně umístěno, zajištěno tak, aby vlivem povětrnostních podmínek nedošlo ke změně 
jeho polohy. Po ukončení akce musí být značení neprodleně odstraněno a místo uvedeno 
do původního stavu. 

14. Instalované přechodné dopravní značení a dopravní zařízení bude ze strany žadatele průběžně 
kontrolováno. 

15. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením bude překryto 
a po ukončení akce uvedeno do původního stavu. 

16. Po osazení přechodného dopravního značení a před započetím prací je nutno informovat orgán 
Policie ČR. 

17. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčené pozemní 
komunikace. 

18. Pokud pominou důvody pro umístění přechodného dopravního značení přede dnem stanoveným v 
rozhodnutí, musí být dopravní značení okamžitě odstraněno, součásti a příslušenství pozemní 
komunikace uvedeny do původního stavu a tato skutečnost neprodleně oznámena správnímu 
orgánu a orgánu Policie ČR. 

19. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 
značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit 
okamžité osazení stanoveného dopravního značení. 

 
Odůvodnění: 
Městský úřad Přelouč, odbor stavební na základě žádosti žadatele Ekostavby Brno a.s., se sídlem 
U Svitavy 1077/2, 61800 Brno, IČ: 46974687, v zastoupení BS Morava, spol. s.r.o., se sídlem Foltýnova 
19, 63500 Brno, IČ: 25511009 ze dne 3. 9. 2020 v souladu se stanoviskem dotčeného orgánu  - Policie 
České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Pardubice a Územní 
odbor Chrudim, Dopravní inspektorát projednal předložený návrh přechodné úpravy provozu na silnici 
II. třídy č. 342, p.p.č. 1780 k.ú. Svinčany a p.p.č. 507/1 a 506 k.ú. Klešice opatřením obecné povahy 
veřejnou vyhláškou. 
 
Podle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu přechodnou úpravu provozu na pozemních 
komunikacích a zařízení pro provozní informace stanoví na silnicích II. třídy obecní úřad obce 
s rozšířenou působností po předchozím stanovisku příslušného orgánu Policie České republiky. 
 
V rámci řízení bylo zajištěno z hlediska rychlosti a hospodárnosti řízení sdělní Městského úřadu Chrudim, 
Odboru dopravy, oddělení dopravy a komunikací, se sídlem Resselovo náměstí 77, 53716 Chrudim, 
IČ: 00270211, které stanoví Městský úřad Přelouč, jako příslušný k vydání stanovení přechodné úpravy 
provozu i pro dotčenou silnici ve správním obvodu Městského úřadu Chrudim. Sdělení bylo vydáno pod 
čj. CR 054723/2020 ODP/Šu, ze dne 18. 9. 2020.  
 

V rámci řízení bylo zajištěno písemné stanovisko příslušného orgánu Policie České republiky – Krajské 
ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Pardubice, Dopravní inspektorát, ze dne 22. 9. 2020 
pod č.j. KRPE-69646-1/ČJ-2020-170606.  
 
V rámci řízení bylo zajištěno písemné stanovisko příslušného orgánu Policie České republiky – Krajské 
ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, Dopravní inspektorát, ze 29. 9. 2020, pod 
č.j. KRPE-72973-1/ČJ-2020-170306. 
 
Správní orgán uvedené dopravní značení Policií České republiky zapracoval do tohoto opatření obecné 
povahy – stanovení přechodné úpravy provozu. 
 
Podle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích správní úřad návrh opatření 
obecné povahy nedoručuje a nevyzývá dotčené osoby k podání připomínek nebo námitek. 
 
 
 
 
 



Č.j. MUPC  18327/2020 str. 4 

 
Poučení: 
Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů nelze podat opravný prostředek. Dle § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích 
stanovení přechodného dopravního značení opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni 
vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 
 
 
 
 
Lubomír Novotný 
vedoucí odboru 
 
 
 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Přelouč. 
 
 
Datum vyvěšení: ...........................    Datum sejmutí: ................................ 
 
 
 
 
 
.......................................................   .......................................................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
Razítko:      Razítko: 
 
 
 
 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne : .......................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Situace DIO 
 
Rozdělovník: 
Ekostavby Brno a.s., IDDS: tdscd9v 
BS Morava, spol. s.r.o., IDDS: fvusyj3 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Pardubice, 
Dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32  
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, 
Dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32 
 
 



Č.j. MUPC  18327/2020 str. 5 

 
 
K vyvěšení:  
Městský úřad Přelouč, odbor vnitřních věcí 
Obecní úřad Klešice, IDDS: gzpbsxb 
Obecní úřad Svinčany, IDDS: watazpk 
 
Na Vědomí:  
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy a komunikací, IDDS: 3y8b2pi 
 


		2020-10-02T09:22:36+0200
	Lubomír Novotný
	vedoucí odboru




